[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 30.05.2019г.
	                  №  224

    п.г.т. Гари
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности управления и устранении нарушений в муниципальном  унитарном предприятий

В целях повышения эффективности управления муниципальными предприятиями Гаринского городского округа, в целях координации и регулирования финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия Гаринского городского округа и устранению выявленных нарушений,  администрация Гаринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности управления и устранении нарушений в МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»  (Приложение N 1);

2. Информацию о ходе выполнения Плана мероприятий предоставить на  балансовую комиссию по повышению эффективности управления МУП.
3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
4 . Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                                      С.Е. Величко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЕ

постановления администрации Гаринского городского округа

О  мерах по повышению эффективности управления и устранению нарушений муниципального унитарного предприятия
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы администрации –Начальник финансового управления
	С.А. Мерзлякова

	Заместитель главы Гаринского городского округа
	И.А. Егорычев

	Главный специалист организационного отдела
	А.З. Панова

	Главный специалист
	Н.В. Трушелева

	Ведущий специалист
	М.В. Трифонова

Постановление разослать: ответственным лицам ,  МУП – 1;
Исполнитель, телефон: Мерзлякова С.А.  34387 2-14-15
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО  постановлением администрации Гаринского городского округа              от 30.05.2019 г. № 224
План мероприятий
по повышению эффективности управления и устранению нарушений
в МУП «Отдел по благоустройству администрации муниципального образования «Гаринский район»
	№ п.п
	Мероприятия
	срок
	Ответственные исполнители

	1
	Внести изменения в Устав, согласно ст.161-ФЗ о порядок назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий
	июнь 2019г
	Отдел организационно правовой и кадровой

Отдел экономики

	2
	Предоставить годовой план финансово хозяйственной деятельности МУП, отчет руководителя МУП
	Июнь 2019
	МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	3
	Создать балансовую комиссию по рассмотрению планов ФХД, бухгалтерских отчетов, отчетов руководителя МУП
	май 2019
	Отдел экономики

	4
	Утвердить  перечень форм годовой отчетности и иных документов предоставляемых МУП
	июнь 2019
	Отдел экономики

	5
	Разработать порядок определения размеров и сроков перечисления муниципальными предприятиями в бюджет Гаринского городского округа части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Май 2019
	Отдел экономики

	6
	Разработать порядок установления тарифов на услуги предоставляемые муниципальными предприятиями
	Июнь 2019
	Отдел экономики

	7
	Осуществлять контроль за использование по назначению и сохранности принадлежащего МУП муниципального имущества
	постоянно
	Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ ,          землеустройству и энергетики ;

 МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	8
	Принять меры направленные на исключение нарушений при использовании муниципального имущества, соблюдению целевого и эффективного использования муниципального имущества, обеспечением государственной регистрации права хозяйственного ведения в едином государственном реестре на недвижимое имущество, внесение изменений в регистрационные данные на объекты транспортных средств
	В течении 2- 3 квартала 2019
	МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	9
	Принять меры по перераспределению должностных обязанностей между сотрудниками предприятия.
	Май- июнь 2019
	МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	10
	Предоставлять учредителю бухгалтерскую отчетность и отчеты предприятия
	В установленные сроки
	МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	11
	Проанализировать потребление электроэнергии по водонапорным башням
	Май- июнь  2019
	Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ ,          землеустройству и энергетики ;

МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	12
	Инвентаризация водонапорных башен (схем водопроводных сетей)
	Май - июнь2019
	  Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ ,          землеустройству и энергетики ;

МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	13
	Подготовка технических паспортов водонапорных башен и инженерных сетей
	Июнь 2019
	Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ ,          землеустройству и энергетики ;

МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	14
	Рассмотрение вопроса по передаче уличного освещения на содержание и обслуживание в МКУ «Городское хозяйство»
	Август 2019
	 Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ ,          землеустройству и энергетики ;

МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»

	15
	Подготовить проект реконструкции систем холодного водоснабжения
	В течении года 2019
	Отдел по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетики ;

МУП «Отдел по благоустройству администрации МО «Гаринский район»